

## Handlingsplan for innføring av Samvalg på SiV

Gjelder for: Hele SiV  
 Dokumenttype: Mandat  
 Sist endret: 23.01.2025

Samvalg er en lovpålagt rettighet for pasienter til å delta i beslutninger om diagnostikk, behandling og oppfølging. For å forankre handlingsplan for innføring av samvalg i SiV, i tråd med Delstrategi for innføring av samvalg i HSØ, ble planen lagt frem for, og godkjent av Hovedkvalitetsutvalget 04.06.2024.

Mål	Tiltak	Ansvar	Frist
<b>Øke ansattes kompetanse</b>			
<b>Ledere</b> får informasjon om samvalg og handlingsplan.	<b>Handlingsplan legges frem for klinikkene.</b> I klinikkens ledermøte eller eventuelt KKU.	Klinikksjefer  Foredragsholder og Samvalgsambassadører i den enkelte klinikk deltar.	Høst -24
<b>Alle nyansatte</b> skal få grunnleggende informasjon om samvalg.	<b>Filmen <i>Vite om samvalg</i> 2:39 min, tas inn i kompetanseplan for nyansatte.</b>	HR	Høst -24
<b>Alle ansatte med pasientkontakt</b> skal kjenne til, og kunne ha dialog om, samvalg.	<b>Alle ansatte med pasientkontakt tildeles kompetanseplan: Samvalg ansatte med pasientkontakt:</b> - <i>Lynkurs i Samvalg, 10 min e-læring?</i>	Ledere	Vår -25
<b>Alle ansatte med behandleransvar</b> kjenner til og kan gjennomføre samvalg.	<b>Ansatte med behandleransvar tildeles kompetanseplan etter behov:</b> <i>Kompetanseplan Basiskunnskap om samvalg, ansatte med behandleransvar:</i> - <i>Samvalg - Lynkurs e-læring, 10 min?</i> - <i>Egenvurdering i samvalg e-læring, 3 min?</i> - <i>Samvalg FKM –podcast, e-læring, 15 min?</i> - <i>Samvalg – nettressurser?</i>  <i>Kompetanseplan Kunnskap om samvalg, ansatte med behandleransvar:</i> - <i>Samvalg - Lynkurs e-læring, 10 min?</i> - <i>Egenvurdering i samvalg e-læring, 3 min?</i> - <i>Samvalg FKM –podcast, e-læring, 15 min?</i> - <i>Samvalg – nettressurser?</i> - <i>Seks steg til samvalg (case høyt blodtrykk), e-læring, ?</i> - <i>6 steg til samvalg for leger (case kreft), e-læring, 60 min?</i>	Ledere	Vår -25
<b>4 gode vaner kurs</b>	<b>Samvalg inngår</b> som en del av kurset 4 gode vaner.	Ledere oppfordrer til påmelding	Er inntatt
<b>Fredagsmøte</b>	<b>Samvalg som tema på fredagsmøte.</b> Undervisning og refleksjon	Fagdirektør	Høst -24 10. januar

<b>Fagmøte/Intern-undervisning/Morgenmøte/Personalmøte</b>	<b>Samvalg tas inn som tema</b> i interne fagmøter, tilpasset gruppens behov. Det utvikles ressurser til bruk i gjennomføring.	Fagansvarlige/ledere	2025
<b>Mobilisere pasientene</b>			
<b>Alle pasienter</b> som kommer til SiV skal ha fått informasjon om rett til samvalg.	<b>Innkallingsbrev</b> Informasjon om samvalg som rettighet skal være inntatt i innkallingsbrev	HSØ	31.12.24
	<b>Informasjon på SiV.no</b> Kvalitetssikre informasjon i samarbeid med Brukerutvalg og Ungdomsråd	Kommunikasjonsavdeling i samarbeid med BU og UR	31.12.24
	<b>Plakater, brosjyrer og informasjonsskjermer i ventearealer</b> Filer for utskrift og publisering legges på intranettside for Samvalg	Ledere	31.12.24
	<b>Brukerorganisasjoner</b> Informeres i årlig samarbeidsmøte med Brukerutvalget	Kvalitetsavdeling og sekretariat BU	Vår -25
	<b>Informasjon i sosiale medier</b>	Kommunikasjonsavdeling	Høst - 24
	<b>Informasjon i media</b>	HSØ	
	<b>Informasjon fastleger</b> Inkl. infoskjermer hos fastleger	HSØ	
<b>Alle pasienter som har behov for en samvalgssamtale</b> skal være satt i stand til å delta i samvalg.	<b>Alle Pasientforløp- og diagnosebeskrivelser på SiV.no</b> , hvor samvalg er aktuelt, inneholder informasjon om samvalg, og eventuell lenke til samvalgsverktøy på Helsenorge.no.	Ledere og fagansvarlige	Høst -24
	<b>Lærings- og mestrings kurs.</b> Ta inn i metodebeskrivelse og retningslinje nivå 1 at alle LMS-kurs skal gi informasjon om samvalg og film vises.	Lærings- og mestrings-senteret	Høst -24
	<b>Psykoedukasjonsgrupper.</b> Oppdatere retningslinje for pasient og pårørende kurs for å sikre at alle kurs skal gi informasjon om samvalg.	Avdelingsledere Rådgiver KPA oppdaterer retningslinje	Høst -24
	<b>Likepersontilbud</b> Utarbeide retningslinje for likepersonarbeid på nivå 1, som sikrer opplæring av likepersoner i samvalg der det er aktuelt	Lærings- og mestrings-senteret	Høst -24

<b>Støttesystemer</b>			
<b>Ressurser intranettside om samvalg</b>	<b>Undervisningsressurser</b> som f.eks.: - Powerpoint-presentasjon - Filmer - Kahoot mm	Arbeidsgruppe samvalg	Okt. -24
	Plakater, brosjyrer, mal infoskjermer, egenvurderingsskjemaer mm.	Arbeidsgruppe samvalg og kommunikasjons avdelingen	Okt. -24
	Lommekort	Arbeidsgruppe samvalg	Okt. -24
<b>Dokumentere samvalg</b>	<b>Dokumentasjon i journal.</b> Det er tatt initiativ, via HSØ, til å utarbeide mal i DIPS Arena for å dokumentere samvalgsprosess.	HSØ	
	<b>Epikrise og poliklinisk notat.</b> Gjennomført samvalg tas inn i epikrise eller poliklinisk notat.	Ledere	Jan -25
<b>Samvalgsverktøy</b>	<b>Samvalgsverktøy på Helsenorge</b> vurderes og tas evt. i bruk for de diagnoser der det er aktuelt, ved at pasienter får informasjon om siden og mulighet til å møte forberedt til samvalgssamtale.	Ledere og behandlingsansvarlig kliniker	Vår -25
<b>Brukeropplevelse</b>	<b>Brukeropplevd grad av, og kvalitet på samvalg</b> tas inn i spørsmålene i ny løsning for brukerundersøkelse når denne kommer på plass.	HSØ Kvalitetsavdeling en	Vår -25